
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.176 Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2020

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 0,00 0,00 3.251.029,40 3.251.029,40

SEDOP
 0330 0,00 0,00 0,00 3.251.029,40 3.251.029,40

Educação Superior 0,00 0,00 0,00 53.473,10 53.473,10
UEPA

 0661 0,00 0,00 0,00 53.473,10 53.473,10
Manutenção da 

Gestão 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

SECULT
 0101 0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

Saúde 0,00 0,00 0,00 95.698,56 95.698,56
CRS - Cametá

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0349 0,00 0,00 0,00 2.848,56 2.848,56
CRS - S. M. do 

Guamá
DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0149 0,00 0,00 0,00 24.850,00 24.850,00
FHCGV

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0149 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00
HOL

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0149 0,00 0,00 0,00 48.000,00 48.000,00

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2020
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 200.000,00 200.000,00

0149 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 0,00 0,00 92.850,00 92.850,00

0330 - Operações de Crédito 
Internas 0,00 0,00 0,00 3.251.029,40 3.251.029,40

0349 - FES - SUS / Fundo 
a Fundo 0,00 0,00 0,00 2.848,56 2.848,56

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
0,00 0,00 0,00 53.473,10 53.473,10

TOTAL 0,00 0,00 0,00 3.600.201,06 3.600.201,06

PORTARIA Nº 78, DE 8 DE ABRIL DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o § 1º, do artigo 42, da Lei nº 
8.891, de 23 de julho de 2019, que dispõe sobre as diretrizes orçamentá-
rias para o exercício fi nanceiro de 2020 e, considerando o(s) decreto(s) nº 
511, de 20/01/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 78, DE 8 DE ABRIL DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

POLÍTICA SOCIAL
SESPA

Investimentos 0,00 0,00 0,00 4.874.071,29 4.874.071,29
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0103 0,00 0,00 0,00 4.874.071,29 4.874.071,29

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
Saúde 0,00 0,00 0,00 4.874.071,29 4.874.071,29
SESPA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 0,00 4.874.071,29 4.874.071,29

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2020
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 0,00 0,00 0,00 4.874.071,29 4.874.071,29

TOTAL 0,00 0,00 0,00 4.874.071,29 4.874.071,29

Protocolo: 540728

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 094 DE 07 DE ABRIL DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2020/219768, de 
16/03/2020, que dispõe sobre interrupção de férias de servidora.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A INTERRUPÇÃO, a contar do dia 18/03/2020, o período 
de gozo de férias da servidora ISABELA CARVALHO LARRAT CRISTINO, 
matrícula nº 6312000/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária do 
Conselho, concedida através da PORTARIA N° 031/2020, de 04/02/2020, 
publicada no DOE n° 34.108, de 05/02/2020.
II - CONCEDER, 28 (vinte e oito) dias de gozo de férias, no período de 
14/09/2020 a 11/10/2020, à servidora ISABELA CARVALHO LARRAT CRIS-
TINO, matrícula nº 6312000/1, ocupante do cargo em comissão de Secre-
tária do Conselho.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 07 de abril de 2020.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 540446

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2017
Exercício: 2020
Pregão Eletrônico nº 012/2016–SEAD/DGL/SRP
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL.
Data da assinatura: 06/04/2020
Vigência: 07/04/2020 à 07/04/2021
Orçamento:
Projeto/Atividade: 04.122.1297.4668
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A,
CNPJ: 03.506.307/0001-57
Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50, Edifício 02
Bairro: Santa Lucia- CEP: 93.700.000- Campo Bom/RS
Contato: (51) 3920-2200 ramal: 8267/8273
E-mail: licitacoes@edenred.com
Ordenador: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
                                 Diretora Geral-EGPA

Protocolo: 540568

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 572 DE 08 DE ABRIL DE 2020.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1679, de 23 de julho de 2018.
Art 2º DESIGNAR a servidora LUZIA TÂNIA MOTA BERNARDES, Identifi -
cação Funcional nº 0334006002, Administradora, lotada na Cerat de San-
tarém, para atuar como Fiscal do CONTRATO Nº 026/2018/SEFA, fi rmado 
entre a SEFA e a INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍ-
CIOS EIRELI.
Art 3º Esta Portaria entra em vigor no data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 540695


